
UCHWAŁA NR XXXV.193.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczniów 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 poz. 888 i 1648), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Lipsku Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzeczniów stanowiący 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A67B7FA-4C61-497C-85B0-9D30432A192E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV.193.2021 
Rady Gminy Rzeczniów 
z dnia 28 września 2021 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczniów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej „regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku obowiązujące na terenie Gminy Rzeczniów. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie na ich terenie czystości i porządku poprzez: 

1. Zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów do pojemników lub 
worków przeznaczonych do ich gromadzenia z podziałem na: 

1) papier i tekturę; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metal; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

6) bioodpady; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady niebezpieczne; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

12) zużytych baterii i akumulatorów; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół pochodzący z palenisk domowych. 

§ 3. 1. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 - 8 oraz odpady komunalne zmieszane obierane 
są bezpośrednio z terenu nieruchomości. 

2. Frakcje odpadów zebranych selektywnie, o których mowa w §2 ust. 1, pochodzące 
z nieruchomości zamieszkałych przyjmowane są w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
tzw. PSZOK z zachowaniem zasad obowiązujących w PSZOK. Transport odpadów do punktów zapewnia 
właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 4. Błoto, śnieg i lód oraz inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 
należy uprzątnąć i gromadzić w miejsca, w których nie spowodują zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone wyłącznie po spełnieniu 
poniższych warunków: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A67B7FA-4C61-497C-85B0-9D30432A192E. Podpisany Strona 1



1) odbywa się na terenie wyposażonym w urządzenia zapewniające zorganizowane odprowadzanie 
powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych; 

2) dotyczy wyłacznie nadwozia pojazdów; 

3) odbywa się za wiedzą i zgodą właściciela danej nieruchomości; 

4) prowadzone jest w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób korzystających z danej nieruchomości 
i nieruchomości sąsiednich. 

2. Niedozwolone jest odprowadzenie ścieków z mycia pojazdów do kanalizacji deszczowej, wód lub gleby. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi jest dozwolona wyłacznie po 
spełnieniu ponizszych warunków: 

1) dotyczy drobnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu; 

2) prace prowadzone są w sposób niepowodujący zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwosci dla osób 
korzystających z danej nieruchomości i nieruchomosci sąsiednich. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także warunków ich rozmieszczania oraz ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków do zbierania odpadów przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki lub worki do zbierania odpadów o pojemności od 60 l do 1100 1; 

2) do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych stosuje się kosze o pojemności 
co najmniej 10 l. 

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników lub worków do gromadzenia odpadów komunalnych, niż 
zostały określone w §6 ust. 1 po wcześniejszym uzgodnieniu z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

3. Liczba pojemników lub worków powinna zapewniać ich nieprzepełnienie oraz utrzymanie czystości 
i porządku wokół nich. 

4. Obowiązująca kolorystyka i oznaczenie pojemników lub worków do zbierania odpadów 
z podziałem na następujące grupy: 

1) niebieski z napisem „Papier” - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) zielony z napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) brązowy z napisem „Bio” - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów; 

5) czarny z napisem „Odpady zmieszane”- z przeznaczeniem na odpady mieszane; 

6) szary lub czarny z napisem „Popiół” – z przeznaczeniem na popiół pochodzący z palenisk domowych. 

§ 7. 1. Ustala się minimalne pojemności pojemników lub worków do zbierania odpadów  
z przeznaczeniem na odpady komunalne wytworzone w ciągu jednego miesiąca na terenie nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane): 

a) 1 pojemnik 120 1 na jedną nieruchomość na terenie zabudowy jednorodzinnej; 

b) pojemnik 1100 1 na terenie zabudowy wielorodzinnej; 

2) odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny dla poszczególnych frakcji określonych 
w § 6 ust. 4: 

a) 120 1 lub 240 l na terenie zabudowy jednorodzinnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A67B7FA-4C61-497C-85B0-9D30432A192E. Podpisany Strona 2



b) 1100 1 na terenie zabudowy wielorodzinnej; 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników lub 
ilość worków do swych indywidualnych potrzeb przy uwzględnieniu niżej wymienionych normatywnych ilości 
wytworzonych w ciągu jednego miesiąca: 

1) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli, żłobków - 3 1 na każdego ucznia/dziecko/pracownika; 

2) dla lokali handlowych - 50 1 na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 1 na lokal; 

3) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 1 na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 120 1 na każdy punkt; 

4) dla lokali gastronomicznych - 20 1 na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej 1 pojemnik 120 1 
na lokal; 

5) dla instytucji publicznych, zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych - 120 1 na każdych 10 pracowników; 

§ 8. 1. Pojemniki lub worki do zbierania odpadów przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 
należy umieścić w dniu odbioru przed posesją w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne. W przypadku braku możliwości dojazdu do nieruchomości, miejsce odbioru 
odpadów komunalnych powinno być uzgodnione przez właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą. 

2. Miejsca użyteczności publicznej, wyposażone są w kosze uliczne, zgodnie z następującymi zasadami: 

1) kosze umieszcza się przy głównych ciągach komunikacyjnych, w szczególności na przystankach 
komunikacji publicznej, w parkach i miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych; 

2) kosze uliczne powinny być systematycznie opróżniane, z częstotliwością taką by nie dopuścić do ich 
przepełnienia. 

3. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym polega 
w szczególności na okresowym myciu i dezynfekcji pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na 
6 miesięcy, okresowych przeglądach, konserwacji oraz ich wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia 
uniemożliwiającego dalsze użytkowanie i nie obejmuje utrzymania w należytym stanie porządkowym 
i sanitarnym miejsc ustawienia pojemników. 

Pojemniki do gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. W tym celu należy: 

1) umieszczać w pojemnikach wyłącznie odpady, dla których zgodnie z kolorystyką i oznaczeniem zostały 
przewidziane, 

2) poddawać przeglądom i niezbędnym naprawom zapewniającym ich bieżące użytkowanie, 

3) gromadzić w pojemnikach odpady w sposób nie powodujący ich przeciążenia, 

4) myć i dezynfekować pojemniki w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 2 raz w roku. 

§ 9. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 
eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

2. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury: 

1) należy wrzucać: opakowania z papieru, karton i tekturę (w tym falistą), katalogi, ulotki, gazety 
i czasopisma, papier szkolny i biurowy, kartki zapisane czy zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier 
pakowy, torebki i worki papierowe; 

2) nie wolno wrzucać: ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych; opakowań z zawartością 
np. żywnością, wapnem, cementem; kalki technicznej; tapet; kartonów po mleku i napojach: prospektów, 
foliowanych i lakierowanych katalogów, pieluch, ubrań. 

3.  Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła: 

1) należy wrzucać butelki i słoiki po napojach i żywności, szklane opakowania po kosmetykach 
(o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A67B7FA-4C61-497C-85B0-9D30432A192E. Podpisany Strona 3



2) nie wolno wrzucać: ceramiki i doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła 
żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, 
rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów i lamp 
telewizyjnych, termometrów i strzykawek. 

4. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych: 

1) należy wrzucać: odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, plastikowe opakowania 
po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania 
po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów), 
plastikowe torby, worki, reklamówki, folie, aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po 
konserwach, folię aluminiową, metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików, zabawki (jeśli nie są 
wykonane z trwale połączonych kilku surowców). 

2) nie można wrzucać: butelek i pojemników z napojami czy inną zawartością, opakowań po lekach 
i zużytych artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych, zużytych 
baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po farbach i lakierach, zużytego sprzętu elektronicznego 
i AGD, opakowań po środkach chwasto i owadobójczych. 

5. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali nie można wrzucać metali 
łączonych z innymi materiałami, np. gumą. 

6. Do przydomowych kompostowników i pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
ulegających biodegradacji: 

1) należy wrzucać: odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, 
liście, kwiaty, trociny i korę drzew, resztki jedzenia. 

2) nie można wrzucać: kości zwierząt, odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego, leków, drewna 
impregnowanego, płyt wiórowych i MDF, ziemi i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym 
niebezpiecznych). 

7. Przestrzeganie warunków selektywnej zbiórki odpadów określonych w ust. 2-6 uznaje się, za selektywny 
sposób zbierania odpadów. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, do dróg 
publicznych, po których poruszają się pojazdy odbierające odpady, lub udostępnić w inny sposób uzgodniony 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

§ 11. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Rzeczniów nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny z nieruchomości położonych na terenie gminy Rzeczniów 

1) dla odpadów o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 nie rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące; 

2) dla odpadów o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 - 5 nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) dla odpadów o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) dla odpadów o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 - 8 - nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

5) popiołu pochodzącego z palenisk domowych - nie rzadziej niż raz w roku 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy pozbywają się z terenu 
nieruchomości odpadów komunalnych w następujący sposób: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) — należy zbierać w pojemnikach lub workach do zbierania odpadów 
określonych w Regulaminie w § 6 ust. 1 pkt 1; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A67B7FA-4C61-497C-85B0-9D30432A192E. Podpisany Strona 4



2) odpady papieru i tektury powinny być zbierane i odbierane w pojemnikach lub workach do zbierania 
odpadów określonych w Regulaminie w § 6 ust.4 pkt 1; odpady te mogą być również przekazywane przez 
mieszkańców bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe powinny być zbierane i odbierane łącznie 
w pojemnikach lub workach do zbierania odpadów określonych w Regulaminie w § 6 ust.4 pkt 2; odpady te 
mogą być również przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych 

4) szkło, w tym opakowania ze szkła powinny być zbierane i odbierane w pojemnikach lub workach do 
zbierania odpadów określonych w Regulaminie w § 6 ust. 4 pkt 3; odpady te mogą być również 
przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

5) bioodpady powinny być zbierane i odbierane w pojemnikach lub workach do zbierania odpadów 
określonych w Regulaminie w § 6 ust. 4 pkt 4; bioodpady mogą być również przekazywane przez 
mieszkańców bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) dopuszcza się by bioodpady były zbierane i gromadzone na przydomowych kompostownikach w sposób 
i w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla otoczenia; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą tzw. 
metodą „wystawki” przed posesją w miejscu umożliwiającym łatwy dostęp przedsiębiorcy uprawnionego 
do odbierania odpadów komunalnych; odpady te mogą być również przekazywane przez mieszkańców 
bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8) odpady niebezpieczne oraz zużyte opony należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Dodatkowo, zużyte baterie i przeterminowane leki można gromadzić 
w specjalnych pojemnikach ustawionych w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Rzeczniów; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzonych we własnym zakresie remontów, mogą być 
zagospodarowane na potrzeby własne z zachowaniem przepisów odrębnych; odpady te mogą być 
przekazywane przez mieszkańców również bezpośrednio do PSZOK lub gromadzone na nieruchomości 
w pojemniku podstawionym przez przedsiębiorcę za dodatkową opłatą. 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać bezpośrednio do PSZOK; 

11) odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać bezpośrednio do PSZOK; 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbywa się 
poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie przekazanie ich 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady w dniach wyznaczonych zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

§ 13. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników bezodpływowych, gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami (WPGO) 

§ 14. Gmina prowadzi działania mające na celu: 

1) informowanie i edukowanie mieszkańców odnośnie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi; 

2) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów; 

3) upowszechnianie zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji poprzez ich kompostowanie lub 
selektywne zbieranie; 

4) upowszechnianie systemu gospodarki odpadami komunalnymi prowadzonego na terenie gminy. 

§ 15. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pozostałości  
z sortowania i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania, przeznaczone do 
składowania, mogą być zagospodarowywane wyłącznie w instalacjach zgodnie z WPGO dla województwa 
mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A67B7FA-4C61-497C-85B0-9D30432A192E. Podpisany Strona 5



2. Kierowanie odpadów do poszczególnych instalacji powinno opierać się na aktualnej uchwale Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 2012-
2032, zawierającej wykaz instalacji. 

3. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości 
z sortowania i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania, przeznaczone do 
składowania, muszą być kierowane w pierwszej kolejności do instalacji mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów położonych najbliżej gminy Rzeczniów. 

4. W przypadku braku mocy przerobowych do instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych położonych najbliżej gminy Rzeczniów lub jej awarii, odpady powinny być przekazane 
do instalacji, zgodnie z aktualną uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 2012-2032. 

5. Przekazanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do unieszkodliwienia na 
składowisku jest możliwe tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości zagospodarowania odpadów 
w instalacjach do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest utrzymywać je w taki sposób, aby 
nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość dla 
ludzi, powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się poza teren 
nieruchomości, na której jest utrzymywane. 

3. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem. 

4. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie pod 
nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia. 

5. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należy prowadzić na smyczy, zaś psy należące 
do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i innych 
zwierząt, należy prowadzić na smyczy i w kagańcu. 

6. Zwolnienie psa ze smyczy na terenach przeznaczonych do użytku publicznego jest dozwolone jedynie na 
terenie ogrodzonych wybiegów dla psów. 

7. Osoba utrzymująca zwierzę agresywne, w tym agresywnego psa, zobowiązana jest wyposażyć 
nieruchomość, na której zwierzę jest utrzymywane, przy każdym wejściu na teren nieruchomości, w: 

1) urządzenie służące do przywołania właściciela nieruchomości; 

2) widoczną tabliczkę ostrzegawczą, z czytelną informacją o utrzymywaniu zwierzęcia agresywnego, w tym 
agresywnego psa na terenie nieruchomości. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 17. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość utrzymywania zwierząt 
gospodarskich na własny użytek, pod warunkiem posiadania pomieszczeń inwentarskich przeznaczonych dla 
zwierząt spełniających wymogi przepisów odrębnych oraz jeżeli wszelkie uciążliwości dla środowiska 
związane z utrzymaniem zwierząt zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której znajdują się 
zwierzęta.  

2. Zobowiązuje się właścicieli do prowadzenia chowu w sposób niestwarzający uciążliwości dla osób 
trzecich, poza strefami ochrony bezpośredniej ujęć podziemnych wód dla potrzeb komunalnych oraz 
gromadzenia odpadów pochodzących od tych zwierząt w sposób zgodny z przepisami odrębnymi. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt odpadów i nieczystości 
w sposób niepowodujący zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A67B7FA-4C61-497C-85B0-9D30432A192E. Podpisany Strona 6



2) utrzymywanie w czystości terenu i pomieszczeń inwentarskich, 

3) przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych i weterynaryjnych, 

4) usuwanie i unieszkodliwianie padliny zgodnie z odrębnymi przepisami weterynaryjnymi. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami; 

4) altany śmietnikowe i korytarze piwnic położone na terenie zabudowy wielorodzinnej. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzać corocznie w następujących terminach: od 
1 do 30 kwietnia oraz od 1 do 31 października. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A67B7FA-4C61-497C-85B0-9D30432A192E. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 7 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 2




